



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Adustina

1

Quinta-feira • 1 de Julho de 2021 • Ano VI • Nº 1396

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Adustina publica:

- **Termo De Homologação - Pregão Eletrônico Nº 007/2021 - Processo Licitatório 140/2021** – Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de consultoria e assessoria na área de engenharia, bem como elaboração, detalhamento, correção e/ou revisão de projetos de engenharia, planos e captação de recursos junto aos órgãos Federais, Estaduais e outros, a fim de atender o Município de Adustina/BA.
- **Termo De Adjudicação - Pregão Eletrônico Nº 007/2021 - Processo Licitatório 140/2021** - Fornecedor: Vandecarlos Planejamentos Agropecuarios E Civil Ltda.
- **Termo De Homologação - Pregão Eletrônico Nº 008/2021 - Processo Licitatório 151/2021** – Objeto: Aquisição de Pneus, Câmara De Ar E Protetores, para uso em veículos leves, pesados e máquinas pertencentes à frota da Prefeitura de Adustina/BA.
- **Termo De Adjudicação - Pregão Eletrônico Nº 008/2021 - Processo Licitatório 151/2021** - Fornecedor: Melo Pneus Ltda.

## Transparência

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial  
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.







MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 140/2021

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 007/2021** referente à *Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de consultoria e assessoria na área de engenharia, bem como elaboração, detalhamento, correção e/ou revisão de projetos de engenharia, planos e captação de recursos junto aos órgãos Federais, Estaduais e outros, a fim de atender o Município de Adustina/BA*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **VANDECARLOS PLANEJAMENTOS AGROPECUARIOS E CIVIL LTDA - 09.127.979/0001-38**

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	12,00	Meses	Prestação de serviço técnico de consultoria e assessoria na área de engenharia bem como elaboração, detalhamento, correção e/ou revisão de projetos de engenharia, planos e captação de recursos junto aos Órgãos Federais, Estaduais e outros.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.250,00	R\$ 27.000,00	R\$ 9.266,67	R\$ 111.200,04	R\$ 7.016,67
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>75,72%</b>	<b>84.200,04</b>
							<b>R\$ 27.000,00</b>		<b>R\$ 111.200,04</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 27.000,00	R\$ 111.200,04	75,72%	84.200,04

Adustina - Bahia, 28 de Junho de 2021

LENICE VIEIRA SANTOS  
PREGOEIRO



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 151/2021



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETORES, para uso em veículos leves, pesados e máquinas pertencentes à frota da Prefeitura de Adustina/BA.*

Fornecedor : MELO PNEUS LTDA - 28.995.139/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	UND	PNEU, radial, referência 175/70, aro 13, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	PIRELLI/FORMULA	ENERGY	R\$ 353,00	R\$ 2.824,00	R\$ 353,67	R\$ 2.829,36	0,19	R\$ 0,67
2	184,00	UND	PNEU, radial, referência 175/70, aro 14, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	KAMA TIRES/KAMA	BREEZE	R\$ 359,00	R\$ 66.056,00	R\$ 539,42	R\$ 99.253,28	33,45	R\$ 180,42
3	44,00	und	PNEU, radial, referência 195/60, aro 15, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	GT RADIAL/ GT RADIAL	CHAMPIRO	R\$ 399,00	R\$ 17.556,00	R\$ 565,74	R\$ 24.892,56	29,47	R\$ 166,74
5	12,00	und	PNEU, radial, referência 215/75, aro 17,5, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	MAGNUM/MAGNUM	MGM17	R\$ 920,00	R\$ 11.040,00	R\$ 1.820,54	R\$ 21.846,48	49,47	R\$ 900,54
						Subtotal Adjudicado R\$ 468.716,00	Subtotal Orçado: R\$ 620.272,60	24,43%	R\$ 151.556,60		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	52,00	und	PNEU, radial, referência 275/80, aro 22,5, 16 lonas, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	PROMETEON TIRE GROUP/ANTEO	PRO S	R\$ 2.060,00	R\$ 107.120,00	R\$ 2.985,81	R\$ 155.262,12	31,01	R\$ 925,81
7	45,00	und	PNEU, radial, referência 1000, aro 20, com 14 lonas, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	PROMETEON TIRE GROUP/FORMULA	DRIVE II	R\$ 2.280,00	R\$ 102.600,00	R\$ 2.787,40	R\$ 125.433,00	18,20	R\$ 507,40
8	8,00	und	PNEU, convencional, para retroescavadeira, referência 12,5 / 80 por 18. 12 lonas, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	MALHOTRA RUBBER LTD/MALHOTRA	ATU410	R\$ 2.050,00	R\$ 16.400,00	R\$ 2.469,42	R\$ 19.755,36	16,98	R\$ 419,42
9	16,00	und	PNEU, convencional, para retroescavadeira, referência 17,5 por 25, 16 lonas, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	MALHOTRA RUBBER LTD/MRL	MG2 419	R\$ 5.470,00	R\$ 87.520,00	R\$ 6.465,23	R\$ 103.443,68	15,39	R\$ 995,23
10	12,00	und	PNEU, convencional, borrachudo, referência 7,50, aro 16, 12 lonas, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	ZC RUBBER/ WESTLAKE	CR832	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00	R\$ 1.051,82	R\$ 12.621,84	14,43	R\$ 151,82
11	12,00	und	PNEU 1400-24, 12 lonas, 1ª LINHA, não remoldados e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	PROMETEON TIRE GROUP/ PIRELLI	PN14	R\$ 3.900,00	R\$ 46.800,00	R\$ 4.577,91	R\$ 54.934,92	14,81	R\$ 677,91
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 468.716,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 620.272,60</b>		<b>24,43%</b>	<b>R\$ 151.556,60</b>

Fornecedor : AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - 20.063.556/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	24,00	und	PNEU, radial, referência 205/75, aro16, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	COMFORSER CF300	COMFORSER CF300	R\$ 655,00	R\$ 15.720,00	R\$ 1.043,25	R\$ 25.038,00	37,22	R\$ 388,25
12	40,00	und	PROTECTOR DE CÂMARA - ARO 20, 1ª LINHA. Deverá constar na embalagem, Marca do produto, Especificação, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	QBOM	QBOM	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00	R\$ 81,41	R\$ 3.256,40	6,65	R\$ 5,41
13	40,00	und	CÂMARA DE AR 1.000/20 1ª LINHA. Deverá constar na embalagem, Marca do produto, Especificação, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação	QBOM	QBOM	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00	R\$ 201,10	R\$ 8.044,00	27,90	R\$ 56,10
14	8,00	und	CÂMARA DE AR 750/16, 1ª LINHA. Deverá constar na embalagem, Marca do produto, Especificação, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	QBOM	QBOM	R\$ 75,00	R\$ 600,00	R\$ 90,50	R\$ 724,00	17,13	R\$ 15,50
15	12,00	und	CÂMARA DE AR ref.: 1400/24, 1ª LINHA. Deverá constar na embalagem, Marca do produto, Especificação, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 495,00	R\$ 5.940,00	R\$ 550,92	R\$ 6.611,04	10,15	R\$ 55,92
16	16,00	und	CÂMARA DE AR ref.: 17.5/25, 1ª LINHA. Deverá constar na embalagem, Marca do produto, Especificação, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 895,00	R\$ 14.320,00	R\$ 1.006,67	R\$ 16.106,72	11,09	R\$ 111,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 45.420,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 59.780,16</b>		<b>24,02%</b>		<b>R\$ 14.360,16</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 514.136,00	R\$ 680.052,76	24,40%	165.916,76

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Adustina-BA , 30 de Junho de 2021

PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 151/2021



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021** referente à *Aquisição de PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETORES, para uso em veículos leves, pesados e máquinas pertencentes à frota da Prefeitura de Adustina/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MELO PNEUS LTDA - 28.995.139/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	8,00	UND	PNEU, radial, referência 175/70, aro 13, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	PIRELLI/FORMULA	ENERGY	R\$ 353,00	R\$ 2.824,00	R\$ 353,67	R\$ 2.829,36	R\$ 0,67
2	184,00	UND	PNEU, radial, referência 175/70, aro 14, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	KAMA TIRES/ KAMA	BREEZE	R\$ 359,00	R\$ 66.056,00	R\$ 539,42	R\$ 99.253,28	R\$ 180,42
3	44,00	und	PNEU, radial, referência 195/60, aro 15, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	GT RADIAL/ GT RADIAL	CHAMPIRO	R\$ 399,00	R\$ 17.556,00	R\$ 565,74	R\$ 24.892,56	R\$ 166,74
5	12,00	und	PNEU, radial, referência 215/75, aro 17,5, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	MAGNUM/ MAGNUM	MGM17	R\$ 920,00	R\$ 11.040,00	R\$ 1.820,54	R\$ 21.846,48	R\$ 900,54
6	52,00	und	PNEU, radial, referência 275/80, aro 22,5, 16 lonas, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	PROMETEON TIRE GROUP/ANTEO	PRO S	R\$ 2.060,00	R\$ 107.120,00	R\$ 2.985,81	R\$ 155.262,12	R\$ 925,81



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	45,00	und	PNEU, radial, referência 1000, aro 20, com 14 lonas, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	PROMETEON TIRE GROUP/FORMULA	DRIVE II	R\$ 2.280,00	R\$ 102.600,00	R\$ 2.787,40	R\$ 125.433,00	R\$ 507,40
8	8,00	und	PNEU, convencional, para retroscavadeira, referência 12,5 / 80 por 18. 12 lonas, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	MALHOTRA RUBBER LTDA/MALHOTRA	ATU410	R\$ 2.050,00	R\$ 16.400,00	R\$ 2.469,42	R\$ 19.755,36	R\$ 419,42
9	16,00	und	PNEU, convencional, para retroscavadeira, referência 17,5 por 25, 16 lonas, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	MALHOTRA RUBBER LTDA/MRL	MG2 419	R\$ 5.470,00	R\$ 87.520,00	R\$ 6.465,23	R\$ 103.443,68	R\$ 995,23
10	12,00	und	PNEU, convencional, borrachudo, referência 7.50, aro 16, 12 lonas, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	ZC RUBBER/ WESTLAKE	CR832	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00	R\$ 1.051,82	R\$ 12.621,84	R\$ 151,82
11	12,00	und	PNEU 1400-24, 12 lonas, 1ª LINHA, não remoldados e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	PROMETEON TIRE GROUP/ PIRELLI	PN14	R\$ 3.900,00	R\$ 46.800,00	R\$ 4.577,91	R\$ 54.934,92	R\$ 677,91
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>24,43%</b>	<b>151.556,60</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>468.716,00</b>		<b>620.272,60</b>		

Fornecedor : AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - 20.063.556/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	24,00	und	PNEU, radial, referência 205/75, aro16, 1ª LINHA, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu, Especificação do pneu, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	COMFORSER CF300	COMFORSER CF300	R\$ 655,00	R\$ 15.720,00	R\$ 1.043,25	R\$ 25.038,00	R\$ 388,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	40,00	und	PROTETOR DE CÂMARA - ARO 20, 1ª LINHA. Deverá constar na embalagem, Marca do produto, Especificação, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	QBOM	QBOM	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00	R\$ 81,41	R\$ 3.256,40	R\$ 5,41
13	40,00	und	CÂMARA DE AR 1.000/20 1ª LINHA. Deverá constar na embalagem, Marca do produto, Especificação, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação	QBOM	QBOM	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00	R\$ 201,10	R\$ 8.044,00	R\$ 56,10
14	8,00	und	CÂMARA DE AR 750/16, 1ª LINHA. Deverá constar na embalagem, Marca do produto, Especificação, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	QBOM	QBOM	R\$ 75,00	R\$ 600,00	R\$ 90,50	R\$ 724,00	R\$ 15,50
15	12,00	und	CÂMARA DE AR ref.: 1400/24, 1ª LINHA. Deverá constar na embalagem, Marca do produto, Especificação, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação.	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 495,00	R\$ 5.940,00	R\$ 550,92	R\$ 6.611,04	R\$ 55,92
16	16,00	und	CÂMARA DE AR ref.: 17.5/25, 1ª LINHA. Deverá constar na embalagem, Marca do produto, Especificação, Selo do INMETRO, Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO, Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 895,00	R\$ 14.320,00	R\$ 1.006,67	R\$ 16.106,72	R\$ 111,67
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>24,02%</b>	<b>14.360,16</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>45.420,00</b>		<b>59.780,16</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 514.136,00	R\$ 680.052,76	24,40%	165.916,76

Adustina - Bahia, 30 de Junho de 2021

LENICE VIEIRA SANTOS  
PREGOEIRO